
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 250,794.91 0.00 0.00330,600.00 0.00 330,600.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 250,794.91 0.00 0.00330,600.00 0.00 330,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 250,794.91 0.00 0.00330,600.00 0.00 330,600.00

004 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 250,794.91 0.00 0.00330,600.00 0.00 330,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 250,794.91 0.00 0.00330,600.00 0.00 330,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 223,194.91 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 136,616.65 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,183.00 7,183.00 7,183.00 0.00 86,578.26 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,600.00 0.00 30,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 256,476.80 256,476.80 256,476.80 6,207,704.07 0.00 0.005,967,131.20 0.00 5,967,131.20

01 - EDUCACIÓN 0.00 57,596.00 57,596.00 57,596.00 379,997.19 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,596.00 57,596.00 57,596.00 109,997.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBCIDIO A 
EDUCACIÓN

0.00 57,596.00 57,596.00 57,596.00 109,997.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,596.00 57,596.00 57,596.00 109,997.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 57,596.00 57,596.00 57,596.00 109,997.19 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 57,596.00 57,596.00 57,596.00 0.00 109,997.19 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORARAS A 
EDIFICIOS (BIBLIOTECA 
MEJORA DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 11,350.00 11,350.00 11,350.00 3,978,975.50 0.00 0.004,084,989.80 0.00 4,084,989.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 694,957.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - SUBCIDIO A SALUD 0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 341,912.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 341,912.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 341,912.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 0.00 341,912.00 0.00 0.00

002 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 353,045.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 353,045.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,045.70 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,045.70 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL 
SISTEMA ELÉCTRICO Y 
REDES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
EDIFICIOS(EDIFICIO 
MUNICIPAL SISTEMA 
ELÉCTRICO Y REDES)
BARRIO EL CENTRO 
DE LA UNION.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,480,000.00 0.00 1,480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL 
(OFICINAS 
MUNICIPALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00
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001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
EDIFICIOS (EDIFICIO 
MUNICIPAL 
OFICINAS 
MUNICIPALES 
BARRIO EL CENTRO 
DE LA UNION)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.001,990,000.00 0.00 1,990,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,990,000.00 0.00 1,990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,960,828.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCION DE 
LETRINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS A 
ENTRONIZACION 
(BARRIO EL CENT

0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00214,989.80 0.00 214,989.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,989.80 0.00 214,989.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,989.80 0.00 0.00

004 - ALQUILER DE 
VIVIENDA,EDIFICIOS Y 
LOCALES

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 28,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ALQUILER DE 
VIVIENDA,EDIFICIOS 
Y LOCALES

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 28,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 28,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 28,200.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 20 3 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 34,713.80 34,713.80 34,713.80 57,325.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,713.80 34,713.80 34,713.80 57,325.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBCIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 34,713.80 34,713.80 34,713.80 57,325.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,713.80 34,713.80 34,713.80 57,325.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 34,713.80 34,713.80 34,713.80 57,325.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 34,713.80 34,713.80 34,713.80 0.00 57,325.20 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 25,528.00 25,528.00 25,528.00 744,449.81 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,528.00 25,528.00 25,528.00 744,449.81 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

001 - SUBCIDIO A LA 
MUJER

0.00 25,528.00 25,528.00 25,528.00 744,449.81 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

000 - SIN OBRA 0.00 25,528.00 25,528.00 25,528.00 744,449.81 0.00 0.00712,141.40 0.00 712,141.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

712,141.40 0.00 712,141.40 0.00 25,528.00 25,528.00 25,528.00 744,449.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

712,141.40 0.00 712,141.40 0.00 25,528.00 25,528.00 25,528.00 0.00 744,449.81 0.00 0.00

05 - MEJORAAS A VIVIENDAS 0.00 116,120.00 116,120.00 116,120.00 788,824.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 116,120.00 116,120.00 116,120.00 788,824.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
CASCO URBANO Y 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 116,120.00 116,120.00 116,120.00 788,824.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 116,120.00 116,120.00 116,120.00 788,824.96 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 116,120.00 116,120.00 116,120.00 788,824.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 116,120.00 116,120.00 116,120.00 0.00 788,824.96 0.00 0.00

07 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 11,169.00 11,169.00 11,169.00 258,131.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,169.00 11,169.00 11,169.00 258,131.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SERVICIOS 
PÚBLICOS 
MUNICIPALES 
( AGUA,TREN DE 
ASEO Y PARQUES Y 
LUGARES DE 
RECREO)

0.00 11,169.00 11,169.00 11,169.00 258,131.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,169.00 11,169.00 11,169.00 258,131.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 11,169.00 11,169.00 11,169.00 258,131.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 11,169.00 11,169.00 11,169.00 0.00 258,131.41 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 974,153.63 974,153.63 974,153.63 2,087,671.88 0.00 0.004,349,202.85 0.00 4,349,202.85

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 95,415.49 95,415.49 95,415.49 691,357.26 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 52,980.00 52,980.00 52,980.00 299,900.75 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBCIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

0.00 52,980.00 52,980.00 52,980.00 299,900.75 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 52,980.00 52,980.00 52,980.00 299,900.75 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 52,980.00 52,980.00 52,980.00 299,900.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 52,980.00 52,980.00 52,980.00 0.00 299,900.75 0.00 0.00

001 - CONSTRUCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
DEL PARQUES Y 
LUGARES DE RECREO

0.00 42,435.49 42,435.49 42,435.49 391,456.51 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DEL 
PARQUES Y LUGARES 
DE RECREO

0.00 42,435.49 42,435.49 42,435.49 391,456.51 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 42,435.49 42,435.49 42,435.49 391,456.51 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 42,435.49 42,435.49 42,435.49 391,456.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 42,435.49 42,435.49 42,435.49 0.00 391,456.51 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 89,277.57 89,277.57 89,277.57 834,666.58 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 89,277.57 89,277.57 89,277.57 834,666.58 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

001 - SUBCIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 89,277.57 89,277.57 89,277.57 834,666.58 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

000 - SIN OBRA 0.00 89,277.57 89,277.57 89,277.57 834,666.58 0.00 0.002,449,202.85 0.00 2,449,202.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,449,202.85 0.00 2,449,202.85 0.00 89,277.57 89,277.57 89,277.57 834,666.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

948,565.60 0.00 948,565.60 0.00 89,277.57 89,277.57 89,277.57 0.00 122,371.03 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,637.25 0.00 1,500,637.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712,295.55 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 3,783.10 3,783.10 3,783.10 551,872.76 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,783.10 3,783.10 3,783.10 551,872.76 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBCIDIO A 
CULTURA Y 
DEPORTES

0.00 3,783.10 3,783.10 3,783.10 551,872.76 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,783.10 3,783.10 3,783.10 551,872.76 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,783.10 3,783.10 3,783.10 551,872.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,783.10 3,783.10 3,783.10 0.00 551,872.76 0.00 0.00

05 - EMERGENCIA PROGRAMA 
PRESIDENCIAL SOLIDARIA

0.00 452,500.00 452,500.00 452,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 452,500.00 452,500.00 452,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - EMERGENCIA 
PRESIDENCIAL 
HONDURAS 
SOLIDARIA PARA 
COVID-19.

0.00 452,500.00 452,500.00 452,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 452,500.00 452,500.00 452,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 452,500.00 452,500.00 452,500.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 452,500.00 452,500.00 452,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - EMERGENCIA 
PROGRAMA 
PRESIDENCIAL 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - GASTOS EJECUTADOS POR 
EMERGENCIA DEL COVID-19

0.00 333,177.47 333,177.47 333,177.47 9,775.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 333,177.47 333,177.47 333,177.47 9,775.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - GASTOS 
EJECUTADOS POR 
EMERGENCIA DEL 
COVID-19

0.00 333,177.47 333,177.47 333,177.47 9,775.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 333,177.47 333,177.47 333,177.47 9,775.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 333,177.47 333,177.47 333,177.47 9,775.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 333,177.47 333,177.47 333,177.47 0.00 9,775.28 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 1,383,997.73 0.00 0.001,524,282.80 0.00 1,524,282.80

01 - ACTIVIDAD PRODUCTIVA 0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 905,017.80 0.00 0.001,224,282.80 0.00 1,224,282.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 411,455.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBCIDIO A 
ASOCIACIONES SIN 
FINES DE LUCRO

0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 411,455.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 411,455.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 411,455.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 0.00 411,455.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
(CAPACITACION 
ADMINISTRATIVA Y 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 493,562.80 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
(CAPACITACION 
ADMINISTRATIVA Y 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 493,562.80 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 493,562.80 0.00 0.00824,282.80 0.00 824,282.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

824,282.80 0.00 824,282.80 0.00 0.00 0.00 0.00 493,562.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

724,282.80 0.00 724,282.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,282.80 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,280.00 0.00 0.00
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02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 378,979.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 378,979.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBCIDIO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 378,979.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,979.93 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,979.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,979.93 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
PARQUES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 3,778,671.61 0.00 0.003,917,815.68 0.00 3,917,815.68

01 - RED VIAL 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 3,441,512.61 0.00 0.003,580,656.68 0.00 3,580,656.68

001 - ADQUISICION DE 
TERRENOS

0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - ADQUISICION DE 
TERRENOS

0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,856.01 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
A EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30
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001 - 
CONSTRUCCIONE
S ADICIONES Y 
MEJORAS(A 
EDIFICIO 
ADMINISTRATIV
O MUNICIPAL)
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00907,123.30 0.00 907,123.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

907,123.30 0.00 907,123.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

907,123.30 0.00 907,123.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,123.22 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN 
ENCENCIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 124,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

001 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN 
ENCENCIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 124,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,024.09 0.00 0.00524,024.09 0.00 524,024.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 124,024.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

524,024.09 0.00 524,024.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,024.09 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN JENGIBRE)

0.00 0.00 0.00 0.00 68,117.81 0.00 0.00368,117.81 0.00 368,117.81

001 - CONSTRUCCION 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION 
(CASERIO EN 
JENGIBRE)

0.00 0.00 0.00 0.00 68,117.81 0.00 0.00368,117.81 0.00 368,117.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,117.81 0.00 0.00368,117.81 0.00 368,117.81
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

368,117.81 0.00 368,117.81 0.00 0.00 0.00 0.00 68,117.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

368,117.81 0.00 368,117.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,117.81 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 1,655,391.48 0.00 0.001,621,391.48 0.00 1,621,391.48

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 1,655,391.48 0.00 0.001,621,391.48 0.00 1,621,391.48

000 - SIN OBRA 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 1,655,391.48 0.00 0.001,621,391.48 0.00 1,621,391.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,621,391.48 0.00 1,621,391.48 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 1,655,391.48 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,621,391.48 0.00 1,621,391.48 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 1,655,391.48 0.00 0.00

006 - 
ESTUDIOS,INVESTIGACI
ÓN Y ANÁLISIS  DE 
FACTIBILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
ESTUDIOS,INVESTIG
ACIÓN Y ANÁLISIS  
DE FACTIBILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 3 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 337,159.00 0.00 0.00337,159.00 0.00 337,159.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 337,159.00 0.00 0.00337,159.00 0.00 337,159.00

001 - TRANSPARENCIA 
DE CAPITALA LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00142,428.00 0.00 142,428.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00142,428.00 0.00 142,428.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,428.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,428.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,428.00 0.00 0.00
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002 - TRANSPARENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.0014,731.00 0.00 14,731.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.0014,731.00 0.00 14,731.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,731.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,731.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,731.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

16,089,032.53 0.00 16,089,032.53 0.00 1,282,223.43 1,282,223.43 1,282,223.43 0.00 13,708,840.20 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2020
Fecha Final: 31/8/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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